
 

 

1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
1.4.2020 

 

evidován u Objednatele pod č.       

a u Zhotovitele pod č. 807/2020/001 

(dále též „Dodatek“ a „Smlouva“) uzavřený dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

1. Základní škola a Mateřská škola, Znojmo, Pražská 98 

Sídlo: Pražská 2808/98, 669 02 Znojmo 

Statutární zástupce: PaedDr. Pavel Trulík, ředitel 

IČO: 456 69 716 

Bankovní spojení, č.ú.: Sberbank CZ: 4211057099/6800 

Datová schránka: rqzi99s 
 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: PaedDr. Pavel Trulík, ředitel 
 
 (dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“) 
 

2. S.O.K.Group spol. s r.o. 

Sídlo: Jedovnická 2565/6a, 628 00 Brno 

Statutární zástupce: Mgr. Michal Ryšavý, jednatel společnosti 

e-mail: sokgroup@seznam.cz 

telefon: 541 261 030 

fax: 

IČO: 269 66 221 

DIČ: CZ26966221 

Bankovní spojení, č.ú.: Sberbank CZ a.s., 4200051601/6800 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Ing. Lubomír Ryšavý, ředitel společnosti 

Plátce DPH: Ano 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C48607 

(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 



2 
 

I. Preambule 

1. Zhotovitel a objednatel se s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci v České republice 
související s bezpečnostními opatřeními a boji proti SARS-CoV-2 dohodli na úpravě smluvních 
podmínek tak, jak je uvedeno dále v čl. II tohoto Dodatku. 

II. Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změně znění článku XX. Vyšší moc a jeho doplnění o nový odstavec č. 

3 s tím, že čl. XX Vyšší moc nově zní takto: 

„XX. Vyšší moc 

Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které 
smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, státní 
epidemiologická a bezpečnostní opatření apod. 

Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší 
moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve 
vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala 
na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení 
oznámení. 

Pro ujasnění vůle smluvních stran, Zhotovitel a Objednatel tímto souhlasně prohlašují, že Zhotovitel se 
neocitá v prodlení se splněním smluvní povinnosti v případě, že nesplní svou povinnost dle smlouvy z 
jakýchkoli podstatných důvodů souvisejících s šířením nemoci COVID-19 a opatřeními proti šíření této 
nemoci, a to včetně nezbytných opatření preventivních ze strany Zhotovitele, České republiky, či 
opatření třetích států, včetně případů uzavření provozovny Zhotovitele způsobeného onemocněním 
jeho zaměstnanců či jejich umístěním do karantény či uzavření či omezení provozu Zhotovitele 
v důsledku jakéhokoli výpadku ze strany dodavatelů nebo i preventivnímu uzavřením provozovny 
Zhotovitele z jeho rozhodnutí z důvodu souvisejícím s onemocněním. " 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá účinnosti v den jeho uveřejnění v Registru smluv.  

2. Osoba(y) podepisující tento Dodatek ke Smlouvě o dílo za Zhotovitele, prohlašuje(í), že je 
(jsou) oprávněna(y) tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně Zhotovitele byly splněny 
všechny předpoklady a podmínky pro platné uzavření tohoto Dodatku.  

Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek v případě listinného vyhotovení a fyzického podpisu 
bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě 
vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek může 
být podepsán také elektronicky v souladu s příslušnou právní úpravou. 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku a prohlašují, že si Dodatek přečetly, jeho 
obsahu porozuměly, s jeho obsahem souhlasí, že Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, 
z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku ke Smlouvě o dílo v registru smluv Objednatelem. 
Zhotovitel souhlasí bez výhrad s obsahem a údaji Dodatku pro účel zveřejnění v registru smluv. 

Pro případ, že tento Dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Dodatek 
nebude uzavřen, pokud jej některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť 



3 
 

nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo 
dodatek následně schválí. 

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

 

Objednatel Zhotovitel 

 

 

 

Ve Znojmě, dne…………………. V Brně, dne 3.4.2020 

………………………………………………………… ……………………………………………………. 

Základní škola a Mateřská škola,  S.O.K.Group spol. s r.o. 
Znojmo, Pražská 98 Mgr. Michal Ryšavý 
příspěvková organizace jednatel společnosti 
PaedDr. Pavel Trulík, ředitel 

 


		2020-04-03T09:30:16+0200
	Michal Ryšavý


		2020-04-06T11:35:58+0200
	PaedDr. Pavel Trulík




